
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                                                                              La Molina, 13 de abril de 2023 
                                                                                       TR. N° 0147-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 13 de abril de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0147-2023-CU-UNALM.- La Molina, 13 de abril de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola y Pesquería mediante resoluciones de 
Consejo de Facultad, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller 
en Ciencias – Biología, Ciencias - Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, 
Ciencias – Economía, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – 
Ingeniería Agrícola y Ciencias – Ingeniería Pesquera; Que, revisados los expedientes y 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” 
del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- 
Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Biología 
1 Carita Huaroc, Angela de la Flor N° 106-2023/FC-UNALM 
2 Diaz Bustios, Arazelly Indirha N° 106-2023/FC-UNALM 
3 Herrera López, José Antonio N° 106-2023/FC-UNALM 
4 Medrano Quispe, Niela Luz N° 106-2023/FC-UNALM 
5 Mendoza Evangelista, Diego German N° 106-2023/FC-UNALM 
6 Motta Elises, Renzo Gabriel N° 106-2023/FC-UNALM 
7 Ochoa Luque, Jose Adrian N° 106-2023/FC-UNALM 
8 Patiño Vela, D'yanira Olenka N° 106-2023/FC-UNALM 
9 Ramírez Pérez, Andrea Susana N° 106-2023/FC-UNALM 

10 Román Paredes, Katherine Rossel N° 106-2023/FC-UNALM 
11 Sifuentes Quiroz, Ruby Pamela N° 106-2023/FC-UNALM 

Ciencias - Ingeniería Ambiental 
1 Aguilar Ozejo, David Israel N° 107-2023/FC-UNALM 
2 Altamirano Paredes, Diego Jean Pierre N° 107-2023/FC-UNALM 
3 Bonilla Cordova, Mirko Williams N° 107-2023/FC-UNALM 
4 Bustillos Puma, Xiomara Milagros N° 107-2023/FC-UNALM 
5 Champi Cruzado, Ana Katia N° 107-2023/FC-UNALM 
6 Echegaray Cabrera, Ida Maria N° 107-2023/FC-UNALM 
7 Ochoa Ramón, Oscar Bernardo N° 107-2023/FC-UNALM 
8 Portugal De La Cruz, Renzo lvan N° 107-2023/FC-UNALM 
9 Valdivia Flores, Rodrigo Alonso N° 107-2023/FC-UNALM 

10 Valle Tito, Samantha Lucia N° 107-2023/FC-UNALM 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                                                                              La Molina, 13 de abril de 2023 
                                                                                       TR. N° 0147-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

 
 

Ciencias - Meteorología 
1 Aroca Trujillo, Benito Vladimir N° 108-2023/FC-UNALM 
2 Bastidas Toledo, Marjorie Cynthia N° 108-2023/FC-UNALM 
3 Chávez Mayta, Erika Yesenia N° 108-2023/FC-UNALM 
4 Meza Egusquiza, Yezmy Yanela N° 108-2023/FC-UNALM 
5 Osnayo Hernandez, Felipe N° 108-2023/FC-UNALM 
6 Perez Coro, Maria Kireyna N° 108-2023/FC-UNALM 
7 Tupac Yupanqui Fernández, Anthony Roque N° 108-2023/FC-UNALM 

Ciencias - Economía 
1 Alvizuri Vassi, Héctor Gabriel N° 0646-2022/CF-FEP 
2 Neyra Diaz, Piero Marcelo Nº 0017-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Arellano Trabucco, Kevin Christian Nº 0068-2023/CF-FEP 
2 Calderon Torres, Pierre André Nº 0011-2023/CF-FEP 
3 Tejeda Zea, Kenji Harold N° 0083-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Camacho López, Juan Alejandro N° 058-23/FIA 
2 Castillo Quispicho, Harold Andre N° 058-23/FIA 
3 Gomez Llamocca, Stefany N° 058-23/FIA 
4 Gomez Noa, Manuel Alejandro N° 058-23/FIA 
5 León Muñoz, Alicia Mercedes N° 058-23/FIA 
6 Montes Baldárrago, Paulo César N° 058-23/FIA 
7 Robles Chávez, Manuel N° 058-23/FIA 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 
1 Aldecoa Barrios, María Del Rosario N° 033-23/Fa.Pe 
2 Gamboa Cuba, José Carlos N° 029-23/Fa.Pe 
3 Lara Marcelo, Juan Manuel N° 030-23/Fa.Pe 
4 Muñoz Jabo, Magna Marina Consuelo N° 032-23/Fa.Pe 
5 Noriega Castro, Sebastian Alejandro N° 031-23/Fa.Pe 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes.  
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212    Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                                                                              La Molina, 13 de abril de 2023 
                                                                                       TR. N° 0147-2023-CU-UNALM 

 

 
-3- 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- 
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


